REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne /X9 Prot. Gjirokastér, me . 0d /L 12020

VENDIM
Nr.09 ,datédys. 02,2020

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET ME SHLUJ
“UNIVERSITETI MARIN BARLETI ” Ni£ CIKLIN E PARE Tk STUDIMEVE
“BACHELOR” Nii EDUKIM FIZIK E SPORTE

Ne zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit té
Lart¢ n&¢ Republikén e Shqipéris€ ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 14 pika 6 dhe pika 9, vendimit nr. 879 daté, 18.12.2019, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr. 41, dat€ 18.12.2018 , t€ Késhillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve & studimit & ofruara nga
institucionet € arsimit t& larté  dhe udhézimit nr, 1, daté 14. 01. 2020 pér “Dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve & studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve t& arsimit t& lartg »
Kreu IV/A, pika 6 Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datgs, 05. 02.
2020,
VENDOSI:
1. T& miratoj€ programin e pérbashkét t& Universitetit “Eqrem Cabej” me SHLUJ “Universitetin
Marin Barleti” , n& ciklin e paré t& studimeve “Bachelor” né Edukim Fizik e Sporte, i cili

realizohet me 180 ECTS né 3 (tre} vite akademike.

Prof. dr Bekeash MCI;:I\"&K G
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REPUBLIKA E SHHaQirEris E

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /f% Prot. Gjirokastér, mé 05 /2. 12020

Lénda: Dérgohet vendimi nr 09, dat& 05. 02.2020 i Senatit Akademik.

BORDI I ADMINISTRIMIT
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
KETU

Bashkangjitur po ju dérgojmé vendimin nr. 09, daté 05.02.2020 t& Senatit Akademik pér
zbatim nga ana Juaj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Lagjia "8 Shtatori”,Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email: rektori@uogj.edu.at



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI*“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /84 Pro. Gjirokastér, mé .25/ £ 2020

VENDIM

Nr. A0, datégy o1 2020

MIRATIMI | HAPJES SE PROGRAMEVE TE REJA,
NE UNIVERSITETIN “ EQREM CABEJ ” GJIROKASTER

NE zbatim t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Ké&rkimin Shkencor né& Institucionet e Arsimit t&

Lart¢ n€ Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 14 pika 6 dhe pika 9, vendimit nr. 879 dat&, 18.12.2019, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin

nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Keéshillit t¢ Ministrave “Pér elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga

institucionet ¢ arsimit & lart¢ * dhe udh&zimit nr. 1, daté 14. 01. 2020 p&r “Dokumentacionin dhe

procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive

kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucioneve t& arsimit (& larté

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij té datés, 05. 02. 2020;

1

VENDOSI:
NE zbatim 1€ akteve t€ reja nénligjore, vendimit nr. 879, daté 18.12.2019 dhe udhézimit nr. 1. daté
14.01.2020, t¢ cilat pércaktojng elementé t& rinj p&r aplikim pér programe 1 reja té studimit, senati

akademik i UGj-s&, miraton shfugizimin e vendimit nr. 25, daté 08.11.2019, miratimi i hapjes s&

programit t€ dyfishté t& studimit n& ciklin e dyt& né bashképuni 53 abgm#p.“e\n‘ie Mageratés
Itali , “ Master i Shkencave” n& Arkeologji, Histori dhe d}mnlstrlm ! i’a% e Kulturore —
ASPIC dhe shfugizimin ¢ vendimit nr. 03, daté 09. 01, 2 29 mm{nngc“{"rap{ss@\pmgrdmlt ¢
ciklit € dyté “Master i Shkencave” né Financg — Kontabilite “" Z ol 2 s
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2, T& miratojné hapjen e programeve t& reja € studimit si mé poshtg:

a. Programin e dyfisht t¢ studimit t& universitetit “Eqrem Cabej” me universitetin e Mageratés -
ltali, né ciklin ¢ dyt¢ “Master i Shkencave” né& Arkeologji, Histori dhe Administrim i
Pasurive Kulturore — ASPIC, i cili do & realizohet n& 2 (dy) vite akademike me 120 ECTS né
sistemin me kohé € plot¢ i cili do & ofrohet nga departamenti i Historisé dhe Gjeografisé ng
njésing kryesore Edukimit dhe Shkencave Shoggrore.

b. Programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né Finance — Kontabilitet,
ofruar nga departamenti i Kontabilitet — Financés né njésing kryesore Ekonomik, i cili do &
realizohet me 120 ECTS né 2 (dy) vite akademike.

¢, Programin e studimit & ciklit t& dyt¢ “Master Profesional ” né Shkencat Infermicrore,
ofruar nga departamenti i Infermierisé ng njésing kryesore t& Shkencave té Natyrés, i cili do &
realizohet me 60 ECTS, né 1 (nj€) vit akademnik,

d. Programin e studimit me karakter profesional 2-vjegar “Asistent - Menaxher né Mbrojtje
Mijedisi ”, ofruar nga departamenti i Biologji — Kimi né njésing kryesore t& Shkencave t& Natyrés,
i cili do t€ realizohet me 120 ECTS, né 2 (dy ) vite akademike.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher# dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Bordit t& Administrimit

pér miratim.

rof. dr Bé\&ash MEMA
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